
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VIII 

 Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale   

 Piazzale Forni, 1 – 26900 Lodi - Codice Ipa: m_pi  

Pec: usplo@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lo@istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: LVKOUN 

Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155 
Sito internet : www.lodi.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Oggetto: Personale ATA – Risorse aggiuntive anno scolastico 2021 - 2022 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la nota di USR Lombardia prot. n. 17643 del 23 agosto 2021 avente per oggetto 

organico ATA 2021/2022 – adeguamento organico di diritto alla situazione di fatto;  

CONSIDERATO  che con la suddetta nota è stata comunicata l’assegnazione alla provincia di Lodi di un 

contingente complessivo di posti relativo al personale ATA pari a 17 unità (cui 

aggiungere 2 posti destinati ai CPIA come collaboratore scolastico), ad incremento dei 

posti già autorizzati in organico di diritto; 

ESAMINATE  le richieste dei Dirigenti Scolastici finalizzate a garantire il regolare funzionamento dei 

servizi scolastici; 

INFORMATE  ai sensi del C.C.N.L. del Comparto Scuola le Organizzazioni Sindacali presenti sul 

territorio in data 06 settembre 2021; 

 

DISPONE 

 

l’attivazione di ulteriori incarichi temporanei di personale ATA, in relazione alle specifiche esigenze 

delle istituzioni scolastiche come di seguito riportato: 

 

SCUOLA Posti di Collaboratore 
Scolastico 

Assistenti tecnici  Assistenti 
amministrativi 

IC GRAMSCI MULAZZANO 18   

IC LODIVECCHIO 18   

IC ZELO BUON PERSICO 36   

IC BORGHETTO    

IC MALEO 36   

IC LIVRAGA 36   

IC CASTIGLIONE 36   

IC TAVAZZANO    

http://www.lodi.istruzione.lombardia.gov.it/


Pec: usplo@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lo@istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: LVKOUN 

Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155 
Sito internet : www.lodi.istruzione.lombardia.gov.it 

IC CASALPUSTERLENGO   36 

IC SOMAGLIA 36   

IC LODI I 18   

IC LODI II 36   

IC LODI III    

IC LODI IV 36   

IC LODI V  36  

IC COLLODI 36   

IC MORZENTI    

IC CODOGNO    

GANDINI  36  

BASSI 18   

CPIA LODI 72   

IIS CODOGNO  36  

CESARIS 18   

PANDINI 18   

VOLTA 36   

NOVELLO    

TOSI    

MAFFEO VEGIO 18   

EINAUDI  18  

  

I contratti attivati avranno decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettiva presa di servizio e 

durata sino al termine delle stesse.  

Le scuole destinatarie di ore sull’organico di fatto possono decidere, previa comunicazione a 

quest’ufficio, di utilizzare le ore assegnate sul profilo professionale di assistente amministrativo o di 

collaboratore amministrativo o di assistente tecnico a loro discrezione a seconda della necessità della 

singola istituzione scolastica. 

Il dirigente 

Morena Modenini 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

http://www.lodi.istruzione.lombardia.gov.it/

		2021-09-09T10:19:21+0000
	MODENINI MORENA


		2021-09-09T13:21:40+0200
	protocollo




